Согласовано:

Глава Назаровского района

______________ /А.В.Шадрыгин/
	Утверждено:

Приказ №    от 21.10.2011

Руководитель управления образования администрации Назаровского района

____________ /Л.Г.Арефьева/

П Р И К А З

 От 21 октября  2011г.

                                               №__

Об утверждении плана-графика введения

Федерального государственного

образовательного стандарта основного

общего образования

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Красноярского края от 07.10.2011 г.  № 195-04/2, руководствуясь положением об Управлении образования Назаровского района
  ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план мероприятий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования в общеобразовательных учреждениях Назаровского района согласно приложению 1.
2.Утвердить состав межведомственной рабочей группы для координации подготовки к введению ФГОС ООО в МБОУ «Степновская СОШ» согласно приложению 2.
3.Утвердить график перехода образовательных учреждений Назаровского района на ФГОС ООО согласно приложению 3.
 4.Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела общего образования Управления образования администрации Назаровского района М.М.Жарикову.

Приложения: на 3 л. в 1 экз.

Руководитель Управления образования

администрации Назаровского района

Л.Г.Арефьева

Приложение 1 к приказу  №
от 21.10.2011
План мероприятий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта
основного общего образования в общеобразовательных учреждениях Назаровского района

	Наименование мероприятия
	Ответственные
	Срок

	Нормативное обеспечение введения федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования

	Разработка  нормативно-правовых документов, регламентирующих введение федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования (далее – ФГОС ООО).
	Управление образования администрации Назаровского района  (далее –  УО)
	Апрель
2012 г.

	Организация деятельности по приведению локальной и нормативной базы ОУ ПП (МБОУ «Степновская СОШ») в соответствие с ФГОС ООО
	 УО, МБОУ «Степновская СОШ»
	Август
2012 г.

	Организационное, методическое обеспечение введения ФГОС ООО

	Разработка и утверждение планов мероприятий по подготовке к введению ФГОС ООО в ОУ ПП
	 УО
	Ноябрь

2011 г.

	Создание  межведомственной рабочей группы  для координации подготовки к введению ФГОС ООО в МБОУ «Степновская СОШ»
	 УО
	Октябрь

2011 г.

	Организация и проведение семинаров и совещаний
по вопросам подготовки к введению ФГОС ООО
	УО
	1 раз в квартал

	Презентация результатов подготовки к введению ФГОС ООО в ПП ОУ на августовских педагогических совещаниях
	УО
	Август
2012 г.

	Организация деятельности по публикации материалов ОУ ПП по вопросам подготовки к введению ФГОС ООО
	 УО
	Декабрь
2012 г.

	Проведение заседаний рабочей  группы  в  УО для координации подготовки к введению ФГОС ООО в ОУ ПП
	Руководитель рабочей группы (Жарикова М.М.)
	Не реже 1 раза в квартал

	Проведение круглых столов, методических семинаров (в том числе в дистанционном режиме) по вопросам введения ФГОС ООО
	 РИМЦ  Рассудова Т.Г.
	По плану  УО

	Информационное обеспечение введения ФГОС ООО

	Создание страницы на сайте УО, посвященной  введению ФГОС ООО
	 РИМЦ  Рассудова Т.Г.
	Ноябрь
2011 г.

	Размещение материалов по вопросам введения ФГОС ООО на сайте УО
	УО  Жарикова М.М.
	По мере готовности

	Публикации в средствах массовой информации о введении ФГОС ООО
	 УО  Жарикова М.М.
	1 раз в квартал

	Кадровое обеспечение введения ФГОС ООО

	Создание условий для включения в программу и график  повышения квалификации учителей по вопросам введения ФГОС ООО.
	РИМЦ  Рассудова Т.Г.
	В соответствии с графиком Института

	Организация выездных семинаров КИПК по вопросам введения ФГОС ООО.
	РИМЦ  Рассудова Т.Г.
	По соглашению

	Материально-техническое обеспечение введения ФГОС ООО

	Экспертиза в ОУ ПП материально-технической базы и обеспеченности учебных кабинетов, лабораторий в соответствии с требованиями ФГОС ООО
	УО, МБОУ «Степновская СОШ»
	Ноябрь 2011 г.

	Создание условий для включения в конкурс по апробации перечня учебного оборудования для основной школы в соответствии с требованиями ФГОС ООО.
	УО
	Май

 2012

Приложение 2 к приказу  №    от 21.10.2011

Состав межведомственной рабочей группы для координации подготовки к введению ФГОС ООО
в МБОУ «Степновская СОШ»

	№
	ФИО
	Должность

	1.
	Крашенинников Сергей Николаевич
	Глава администрации Назаровского района

	2.
	Арефьева Людмила Геннадьевна
	Руководитель Управления образования администрации Назаровского района

	3.
	Рассудова Тамара Георгиевна
	Директор РИМЦ Управления образования администрации Назаровского района

	4.
	Жарикова Марина Михайловна
	Начальник отдела общего образования Управления образования администрации Назаровского района

	5.
	Пеллинен Ольга Михайловна
	Директор МБОУ «Степновская СОШ»

	6.
	Медведская Анна Васильевна
	юрист

	7.
	Лазарева Ирина Александровна
	экономист

Приложение 3 к приказу  №    от 21.10.2011

План – график введения ФГОС ООО  в образовательных учреждениях Назаровского района.
2012 г- МБОУ «Степновская СОШ»

2013 г.- МБОУ «Преображенская СОШ»

2014 г.- МБОУ «Гляденская СОШ»

2015 г.- МБОУ «Крутоярская СОШ»

             - МБОУ «Дороховская СОШ»

             - МБОУ «Сохновская СОШ»

            -  МБОУ «Сахаптинская СОШ»

             - МБОУ «Подсосенская СОШ»

              -МБОУ «Павловская СОШ»

              -МБОУ «Медведская ООШ»

             - МБОУ «Антроповская ООШ»

             - МБОУ «Сережская ООШ»